Estado da Bahia
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO – CDS CNPJ:

30.069.044/0001-39

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 008/2025

           Processo Administrativo nº 025/2025

O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico – CDS Velho Chico, torna público
para conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento processo

administrativo que tem por objeto a “Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços na confecção de materiais de comunicação visual para 8ª exposição
agropecuária a ser realizada no município de Riacho de Santana Ba, através do Consórcio
de Desenvolvimento Sustentável do Velho - CDS Velho Chico, referente ao convênio nº

010/2025, entre a CAR/SDR e CDS Velho Chico.”

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021 abre - se

prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de

propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacoes.cdsvc@hotmail.com ou entregues

mediante protocolo ao setor de Licitações, no prazo de 03 (três) dias uteis, até às

08h00min do dia 07 de maio de 2025.

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados

no site oficial e no diário oficial CDS – Velho Chico.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo

telefone: 0 7 7  -3481-2747.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o Consórcio de

Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico – CDS Velho Chico será contatada

para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias

para contratar com a Administração, em até 02 (dois) dias úteis após a

convocação.

Bom Jesus da Lapa - BA, 02 de maio de 2025.

Adenice Duarte de Araújo Rocha

Agente de Contratação

Portaria 001/2025 02 de janeiro 2025

mailto:licitacoes.cdsvc@hotmail.com